
                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &                                       Αθήνα, 24/5/2012       
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                           Αρ.Πρωτ.Υ7γ/Γ.Π.5ΟΟ52
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ                                        (σχετ.49003,42390)                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ                   
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                                
ΤΜΗΜΑ Γ`                                                                
Ταχ Δ/νση: Αριστοτέλους 17                                        ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ. Κώδικας: 101 87                                
Πληροφορίες:                          
 Τηλέφωνο:210 5235875                            
Fax: 210 5237651                                       
E-mail: deyp@yyka.gov.gr    

ΘΕΜΑ: «Ορισμός ημερομηνίας διενέργειας εξετάσεων υποψηφίων Βοηθών 
Φαρμακείου της εξεταστικής περιόδου Iουνίου 2012 - Προθεσμία υποβολής 
δικαιολογητικών για την συμμετοχή στις εξετάσεις»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
Έχοντας υπόψη
1. τις διατάξεις :
α. του αρ. 49 του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ 176, Α) «Οργάνωση και Λειτουργία των 
Υπηρεσιών Υγείας και Λοιπές Διατάξεις, », όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 
Ν.3918/2011, (ΦΕΚ 31, τ. Α)
β. του Π.Δ. 95/200 (ΦΕΚ 76, Α)» Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας»
γ. του Π.Δ. 6/2000 (ΦΕΚ 8, Α) «Επαγγελματικά Δικαιώματα Βοηθών Φαρμακείου», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π. Δ 72/2006 (ΦΕΚ 73, Α)
2.Την  αρ.  ΔΥ(3-4)  /  ΓΠ οικ.  139649  (  ΦΕΚ 1765/Τ.Β  )  απόφαση  ''  Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής εγγράφων « Με εντολή υπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς του Υπουργού Υγείας και  Κοινωνικής Αλληλεγγύης ".

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
A) Ορίζουμε τις ημερομηνίες διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση
 Βεβαίωσης επιτυχίας Βοηθού Φαρμακείου ως ακολούθως:

1) Στην Αθήνα στις 29 Ιουνίου 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 π.μ στο Τμήμα 
Φαρμακευτικής του Πανεπιστημίου Αθηνών (Πανεπιστημιούπολη Ζωγράφου).
2)Στην Πάτρα στις 22 Ιουνίου 2012,ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ στην 
αίθουσα σεμιναρίων του τμήματος Φαρμακευτικής(βρίσκεται απέναντι από τη 
Γραμματεία του τμήματος), στα Προκατασκευασμένα κτίρια της Πανεπιστημιούπολης 
Ρίου
3) Στη Θεσσαλονίκη στις 28 Ιουνίου 2012 ,ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00-14:00 για τα 
προφορικά και στις 29 Ιουνίου 2012  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 -12 για τα 
γραπτά, στην αίθουσα Σεμιναρίων ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ του 
κτιρίου των τμημάτων Βιολογίας/Φαρμακευτικής Σχολής.

ΑΔΑ: Β495Θ-ΓΗΦ



Β)Ορίζουμε  προθεσμία  υποβολής  δικαιολογητικών  για  την  συμμετοχή  στις 
εξετάσεις  των Βοηθών Φαρμακείου  της εξεταστικής  περιόδου Ιουνίου  2012, 
από 28-5-2012 έως και 18-6-2012.

Οι αιτήσεις υποβάλλονται στις κατά τόπους Δ/νσεις Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  και  διαβιβάζονται  από  αυτές  στις  Γενικές  Δ/νσεις 
Υγείας  και  Κοινωνικής  Μέριμνας  των  Περιφερειών  στις  έδρες  των  οποίων 
λειτουργούν Φαρμακευτικές Σχολές (Αθήνα-Πάτρα -Θεσσαλονίκη).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :                          Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1. Περιφέρειες της χώρας                                                ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
Γενικές Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας
(με την παράκληση να ενημερώσετε τις
Περιφερειακές ενότητες αρμοδιότητας σας).                   A. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
2. Περιφέρεια Αττικής 
Γ εν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας
(με την παράκληση να ενημερώσετε
τα μέλη της εξεταστικής επιτροπής)
Λ.Αλεξάνδρας 196  τ.κ. 115 21 Αθήνα
3.Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Γ εν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας
(με την παράκληση να ενημερώσετε
τα μέλη της εξεταστικής επιτροπής)
Μοναστηρίου 15 τ.κ. 54 012 θεσσαλονίκη
4.Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
Γεν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας
Και Κοινωνικής Μέριμνας
Κανάρη 44  τ.κ. 26 100 Πάτρα
(με την παράκληση να ενημερώσετε
τα μέλη της εξεταστικής επιτροπής)
                                                                                        
Β.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1.Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
Πειραιώς 134 και Αγαθημέρου
Τ.Κ. 11854
(με την παράκληση να ενημερώσετε
τους οικείους συλλόγους)
2. Εθνικό και Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο Αθηνών
Φαρμακευτική Σχολή
(Πανεπιστημιούπολη Αθηνών)
3. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
Φαρμακευτική Σχολή
(Πανεπιστημιούπολη Θεσσαλονίκης)
4.Πανεπιστήμιο Πατρών
Φαρμακευτική Σχολή
Πανεπιστημιούπολη Ρίου
Προκατασκευασμένα
Τ.Κ 26 510
5. Γενικό Επιτελείο Στρατού

ΑΔΑ: Β495Θ-ΓΗΦ



Δ/νση Υγειονομικού
Ι Γραφείο 3, Σόλωνος 34, Αθήνα
6. Γενικό Επιτελείο Ναυτικού
Δ/νση Υγειονομικού /3
Τμήμα 1, Σόλωνος 34, Αθήνα
7. Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας
Δ/νση Υγειονομικού
Τμήμα 1, Σόλωνος 34, Αθήνα

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1.Γραφείο κ.Υπουργού
2.Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
3. Γραφείο Προϊσταμένου  Γεν. Δ/νσης Υγείας
4. Διεύθυνση Υ7γ (3)

ΑΔΑ: Β495Θ-ΓΗΦ


